МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 64 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

                                                                     №

Об утверждении годового календарного учебного графика  на 2023-2024

учебный год

            В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021г. № 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», с целью организации образовательной

деятельности в МБОУ СОШ №64 г. Ставрополя в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ СОШ №64 г.

Ставрополя на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Асланян Э.К., заместителю директора по УВР, разместить годовой

календарный учебный график МБОУ СОШ №64 г. Ставрополя на 2023-

2024 учебный год на сайте образовательного учреждения.

    3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №64 г. Ставрополя                         В.А. Ахматова

Приложение 1

Годовой календарный график работы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №64 города Ставрополя

1. Продолжительность учебного года.

1.1. Начало учебного года: 1 сентября 2023 года.

1.2. Окончание учебного года:

 1-11 классы – 25 мая 2023 года;

1.3. Продолжительность учебного года:

 1 классы – 33 недели;

 2-11 классы – 34 недели.

2. Продолжительность учебных периодов.

I четверть

01.09.2023 - 27.10.2023

Осенние каникулы:

28.10.2023 – 05.11.2023 (9 дней)

II четверть

06.11.2023 - 29.12.2023

Зимние  каникулы:

30.12.2023 – 07.01.2024 (9 дней)

III четверть

08.01.2024 - 22.03.2024

Дополнительные каникулы для

первоклассников:

10.02.2024 – 31.03.2024 (9 дней)

Весенние  каникулы:

23.03.2024 – 31.03.2024 (9 дней)

IV четверть

01.04.2024 - 25.05.2024

3. Регламент образовательного процесса на неделю.

3.1. Продолжительность учебной недели для 1-8 классов  – пятидневная

учебная неделя;

3.2. Продолжительность учебной недели для 9-11 классов  –

шестидневная учебная неделя.

4. Регламент образовательного процесса на день.

4.1.Сменность.

 обучение в 1, 2 (а,б), 3 (а,в,г), 4в, 5-11 классах в первую смену;

 обучение в 2в, 3а, 3б, 4а, 4б классах во вторую смену.

4.2. Продолжительность урока.

 1 класс – используется «ступенчатый» режим обучения: в сентябре,

октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре –

по 4 урока по 35 минут каждый, в январе-мае – по 4 урока по 40

минут каждый;

 2-4 класс – не более 5 уроков в день по 40 минут;

 5-6 класс – не более 6 уроков в день по 40 минут;

 7-11 класс – не более 7 уроков в день по 40 минут;

5. Режим учебных занятий согласно расписанию звонков.

5.1. Для 1 классов:

№

урока

Время урока Длительность перемен

1.  08.30-09.05 15 минут

2.  09.20-09.55 15 минут

3.  10.10-10.45 15 минут

4.  11.00-11.35 15 минут

5.2. Для 2-11 классов:

Смена № урока Время урока Время перемены

I

1 08.30-09.10 10 минут

2 09.20-10.00 10 минут

3 10.10-10.50 10 минут

4 11.00-11.40 10 минут

5 11.50-12.30 10 минут

6 12.40-13.20 10 минут

7 13.30-14.10 10 минут

8 14.20-15.00 10 минут

II

1 13.00-13.40 10 минут

2 13.50-14.30 10 минут

3 14.40-15.20 10 минут

4 15.30-16.10 10 минут

5 16.20-17.00 10 минут

6. Сроки промежуточной аттестации:

- 2-4-е классы с 01 апреля по 10 мая 2024 года;

- 5-11-е классы с 01 апреля по 11 мая 2024 года.